COMUNICADO-CSMP - 152023
Código de validação: 1C394C25A0

CANCELAMENTO DO EDITAL N° 11/2023-CSMP

O Presidente do Conselho Superior, no uso de suas atribuições legais e com

fulcro na Lei Complementar nº 13/91, anuncia o CANCELAMENTO do Edital nº 11/2023,

destinado ao concurso de remoção, dos membros do Ministério Público do Maranhão, para a 4ª

Promotoria de Justiça do Termo Judiciário de Paço do Lumiar, da Comarca da Ilha de São Luís,

considerando a necessidade prévia de modificação das atribuições da Promotoria de Justiça em

referência, consoante decisão exarada nos autos do PA nº 4077/2023.

São Luís, 29 de março de 2023.

assinado eletronicamente em 29/03/2023 às 11:53 h (*)

DANILO JOSÉ DE CASTRO FERREIRA
SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS JURIDICOS

PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM EXERCÍCIO

Conselho Superior do Ministério Público

2023 - O Ministério Público na proteção dos direitos das comunidades quilombolas e da segurança alimentar

  Avenida Carlos Cunha s/n - Jaracaty, São Luís / MA
CEP: 65.076-906 Telefone: (98) 3219-1629 / 1628 / 1606 / 1611 e-mail: conselho@mpma.mp.br 1 / 1(*

)
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 D

A
N

IL
O

 J
O

SÉ
 D

E
 C

A
ST

R
O

 F
E

R
R

E
IR

A
 e

m
 2

9
de

 M
ar

ço
 d

e
20

23
 à

s
11

:5
3

h
co

nf
or

m
e

A
rt

. 1
0,

 §
1º

 d
a

M
ed

id
a

P
ro

vi
só

ri
a

2.
20

0-
2/

20
01

 c
/c

 A
rt

. 2
º,

 E
C

32
/0

1
e

A
rt

s.
 1

07
 e

 2
19

 d
o

C
ód

ig
o

C
iv

il
B

ra
si

le
ir

o.
 A

ut
en

ti
ci

da
de

 d
o

do
cu

m
en

to
 p

od
e

se
r

ve
ri

fi
ca

da
 e

m
 h

tt
ps

:/
/m

pm
a.

m
p.

br
/a

ut
en

ti
ci

da
de

 u
ti

li
za

nd
o-

se
:

N
úm

er
o

do
 d

oc
um

en
to

:
C

O
M

U
N

IC
A

D
O

-C
S

M
P

-1
52

02
3,

 C
ód

ig
o

de
V

al
id

aç
ão

: 1
C

39
4C

25
A

0.

https://mpma.mp.br/autenticidade